6

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

	24.02.2021

	№ 206-па

Об утверждении Порядка формирования и ведения
Реестра муниципальных услуг муниципального образования город Медногорск

 В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», руководствуясь статьями 45, 49, 50 Устава муниципального образования городской округ город Медногорск Оренбургской области:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования город Медногорск согласно приложению.
2. Отменить постановление администрации города от 30.05.2011 № 714-па «Об утверждении порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования город Медногорск».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по финансово-экономической
политике - начальника финансового отдела  И.В.Никитину.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава города                                                                                  А.В. Нижегородов

[bookmark: Par35]Кому разослано: прокурору города, юридическому отделу администрации города, отделу по экономике, торговле и развитию предпринимательства и туристической деятельности, МКУ «УГКР и ЖКХ», КУИ, КФКСТ и МП, Молодежный центр, архивный отдел, отдел по сельскому хозяйству, отдел образования, отдел культуры, МАУ «МФЦ», ОИТ, редакции газеты «Медногорский рабочи	й».

                                                                       Приложение к постановлению
                                                            администрации города
	от 24.02.2021 № 206-па

Порядок формирования и ведения
 Реестра муниципальных услуг

1. Общие положения

     1.1. Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг устанавливает последовательность административных действий при формировании и размещении сведений об услугах в Реестре муниципальных услуг муниципального образования город Медногорск (далее - Реестр).
     1.2. В Реестр включаются сведения:
     1.2.1. о муниципальных услугах, предоставляемых структурными подразделениями администрации города Медногорска и муниципальными учреждениями города Медногорска;
     1.2.2. об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, включенных в перечень, утверждаемый решением городского Совета депутатов. Необходимой и обязательной услугой является услуга, в результате оказания которой заявитель получает документ, который требуется предъявить при обращении за предоставлением муниципальной услуги;
     1.2.3. об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета.

2. Формирование и ведение Реестра

    2.1. Реестр состоит из следующих разделов:
    Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления города Медногорска (далее – услуги раздела I.);
    Раздел II. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и включены в перечень, утвержденный решением Медногорского городского Совета депутатов (далее – услуги раздела II.);
     Раздел III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета (далее – услуги раздела III.).

       Внесению в раздел I. Реестра подлежит муниципальная услуга, на которую в установленном порядке утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги.
     Внесению в раздел II. Реестра подлежат необходимые и обязательные услуги для предоставления муниципальных услуг и включенные в перечень, утвержденный решением Медногорского городского Совета депутатов.
       Внесению в раздел III Реестра подлежит услуга, если указанная услуга включена в соответствующий перечень, установленный Правительством Российской Федерации или дополнительный перечень услуг, утвержденный Правительством Оренбургской области.
      Форма Реестра приведена в Приложении № 1 к настоящему Порядку.
      2.2. Реестр формируется и ведется на бумажном носителе и в электронной форме. При несоответствии записей в Реестре на бумажном носителе записям Реестра в электронной форме приоритет имеют записи на бумажных носителях.
      2.3. Формирование Реестра на бумажном носителе осуществляется структурными подразделениями администрации города Медногорска и муниципальными учреждениями города Медногорска, предоставляющими услуги, путем внесения сведений о муниципальных услугах, внесении сведений об изменении услуг, исключении сведений об услугах.
     2.4. Формирование Реестра в электронной форме осуществляется структурными подразделениями администрации города Медногорска и муниципальными учреждениями города Медногорска, предоставляющими услуги, путем размещения сведений о муниципальных услугах, сведений о внесении изменений в сведения о муниципальных услугах, исключении муниципальных услуг в информационных системах.
      2.5. Ведение Реестра осуществляет отдел по экономике, торговле и развитию предпринимательства и туристической деятельности администрации муниципального образования город Медногорск – держатель Реестра (далее держатель Реестра).
      2.6. Сведения об услугах, размещаемых в Реестре и предоставляемых держателю Реестра должны быть полными и достоверными.
     2.7. Ежегодно, в срок до 1 июня, структурные подразделения администрации города Медногорска и муниципальные учреждения города Медногорска проводят инвентаризацию разделов Реестра, указанных в п.2.1. настоящего Порядка. На основе инвентаризации структурные подразделения администрации города Медногорска и муниципальные учреждения города Медногорска направляют держателю Реестра заявление о внесении соответствующих изменений согласно Приложению № 2 настоящего Порядка.
       2.8. Выявление необходимости внесения изменений  в Реестр на бумажном носителе и в Реестр в электронной форме осуществляют  структурные подразделения администрации города Медногорска и муниципальные учреждения города Медногорска, предоставляющие муниципальные услуги в соответствии с действующим законодательством.
      Включение, исключение услуги из Реестра и внесение изменений или дополнений в Реестр осуществляются в порядке, установленном для утверждения Реестра.
В случае принятия нормативных правовых актов, предусматривающих введение новых или отмену (изменение) действующих услуг, структурные подразделения администрации города Медногорска и муниципальные учреждения города Медногорска направляют в отдел по экономике, торговле и развитию предпринимательства и туристической деятельности  администрации города письменное заявление о необходимости внесения изменений в Реестр. Заявление должно содержать обоснование изменений и информацию об услуге по форме, указанной в приложении № 2 к настоящему Порядку.
Подготовку и согласование соответствующего проекта постановления администрации города Медногорска, осуществляет держатель Реестра, в соответствии с заявлением структурных подразделений администрации города Медногорска или муниципальных учреждений города Медногорска, предоставляющие услуги.
Основанием для включения, исключения и изменения сведений об услугах из Реестра является вступление в силу федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Оренбургской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Медногорска, а также вступившие в силу решения суда.
Внесение изменений в Реестр в целях оптимизации его структуры осуществляет держатель Реестра.
      Услуги, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка и подготовленные структурными подразделениями администрации города Медногорска и муниципальными учреждениями города Медногорска, согласовываются с заместителями главы муниципального образования города Медногорска, курирующими соответствующие направления деятельности и предоставляются на бумажном носителе держателю Реестра для внесения в Реестр.
         2.9. Реестр утверждается постановлением администрации муниципального образования город Медногорск.

Приложение № 1 к постановлению
администрации города от 24.02.2021 № 201-па.

Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления города Медногорска
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

Раздел II. Услуги, которые являются необходимыми обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и включены в перечень, утвержденный решением Медногорского городского Совета депутатов
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги, для предоставления которой оказываются необходимые и обязательные услуги
	Наименование услуг (услуги), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

Раздел III. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета
	№ п/п
	Наименование услуги, оказываемой муниципальными  учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

Приложение № 2 к постановлению
администрации города от 24.02.2021 № 201-па.

Согласовано:                                                             В отдел по экономике, торговле и развитию
Заместитель главы,                                                   предпринимательства и туристической
курирующий соответствующее                              деятельности администрации города
направление деятельности
_____________________
     (подпись)    Ф.И.О.

[bookmark: P198]Заявление
о включении (исключении) в Реестр
(из Реестра) муниципальных услуг
муниципального образования город Медногорск

    Прошу Вас включить (исключить) ____________________________ в Реестр
                                                                        (наименование услуги/функции)
муниципальных услуг муниципального образования город Медногорск на основании _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
                                                                       (указать НПА)

                           Сведения о заявителе:

    1.  Полное наименование структурного подразделения администрации города Медногорска или муниципального учреждения города Медногорска _______________________________________________________________________________
  2. Адрес
_______________________________________________________________________________
    3. Адрес электронной почты
_______________________________________________________________________________
    4. Ответственное лицо
_______________________________________________________________________________
    5. Контактный телефон
_______________________________________________________________________________

 Руководитель структурного
 подразделения администрации
 города Медногорска или
 муниципального учреждения               ___________________                ___________________
 города Медногорска                                           (подпись)                                      (ФИО)

image1.png